Alcina tantum freto distant, solitudines occupare, avunculum Pontificem deserere non audebat, tot in illo cernens exempla virtutum, dominique habens unde discret. In uno atque eodem et imitabatur Monschum, et Episcopum venerabatur. Non, ut plerisque gradus Presbyter ordinatur. Jesu bone, qui genuitis, qui ejulatus, que cibi interdictio, que fuga oculorum omnium? Tum primum et solum avunculo iratus est. Querebatur se ferre non posse, et « juvenilem etatem » incongruum Sacerdotio causabatur. Sed quanto plus repugnabat, tanto magis in se studia omnium concitabat; et MEREBATUR negando, quod esse volebat, eoque dignior erat quo se clamabat indignum. Vidimus Timotheum nostri temporis, et canos in sapientia, electumque a Moysse Presbyterum, quem ipse sciret esse Presbyterum, gitor Clericatum non honorem intelligens, sed onus, primam curam habuit ut humilitate supe-

honneur, il mit d'abord toute son attention à triompher de l'envie par l'humilité, et puis à ne fournir aucun prétexte à des bruits malveillants, de manière à tenir en respect par sa continence ceux qui trouvaient à le déchirer par rapport à son âge; il se consacra tout entier à secourir les pauvres, à visiter les infirmes, à pratiquer l'hospitalité, à désarmer les cœurs par les prévenances, se réjouissant avec ceux qui sont dans la joie, pleurant avec ceux qui pleurent. Il était le bâton des aveugles, la nourriture des affamés, l'espoir des malheureux, la consolation des affligés. Il excellait dans chaque vertu comme s'il n'avait pas en les autres. Parmi les prêtres et ses égaux, le premier à l'œuvre, le dernier pour le rang, tout ce qu'il faisait de bien, il le rapportait à son oncle. Si la chose tournait autrement qu'il ne l'avait pensé, son oncle l'ignorait, disait-il, c'était lui-même qui s'était trompé. En public il le respectait comme évêque, il le reconnaissait pour père à la maison. Il tempérail la gravité de ses mœurs par la sérénité de son visage. Son rire indiquait la joie, et ne dépassait jamais les bornes de la modération; il honorait les vierges et les veuves du Christ comme des mères, et les exhortait comme des sœurs, en toute chasteté. Dès qu'il était rentré dans sa demeure, éloignant le clerc, il se livrait à l'austérité des moines, persévérant dans l'oraison, vigilant dans la prière; il offrait ses larmes à Dieu, et non aux hommes;

raret invidiam, deinde ut nullam obsceni in se rimatoris fabulam daret; ut qui e mordebantur ad etatem » ejus, stupent ad continentiam; subvenire pauperibus, visitare languentes, provocare hospitio, lenire blanditiis, gaudere cum gaudentibus, flere cum flentibus. Cæcorum baculum, esurientium cibum, spes miserorum, solamen legentium fuit. Ita in singulis virtutibus eminebat, quasi cæteras non haberet. Inter Presbyteros et coequales, primus in opere, extremus in ordine. Quicquid boni fecerat, ad avunculum referebat. Si quid forte aliter evenerat quam putaret, illum nescire, se erasse dicebat. In publico Episcopum, domi patrem noverat; gravitatem morum hilaritate frontis temperabat. Gaudium in risu, non cachinnum intelligeres. Virgines et viduas Christi honorare et matres, hortari ut sorores, cum omni castitate. Jam vero postquam domum se contulerat, et relicto foris Clerico, duritie se tradiderat Monacho, creber in orationibus offerebat; jejuniis in aurigæ modum pro lassitudine et viribus corporis mo-